
 
 

SETTORE SERVIZI ALLE PERSONE 

                    
n. Generale     653   del   24/11/2021 

 

 

 

DETERMINA N.  231 DEL  24/11/2021 
 

 

 

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER LA REALIZZAZIONE DEL CONCERTO DI NATALE 2021 CIG 

Z6F3400589 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

La Presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di 

Casatenovo dal 26/11/2021 al 11/12/2021 

 

 Comune di Casatenovo 
  Provincia di Lecco 

 Biblioteca 



Determinazione n. 231 del 24/11/2021 

 

 

                     

OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA PER LA REALIZZAZIONE DEL CONCERTO DI NATALE 2021 CIG 

Z6F3400589 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 15 del 29.12.2020 mediante il quale la sottoscritta, ai sensi 

dell’art. 50 comma 10 e dell’art. 109 comma 2 del T.U.E.L., è stata nominata Responsabile di 

Servizio della Posizione Organizzativa n. 4 “Settore Servizi alla persona” con decorrenza dal 

01.01.2021 al 31.12.2022; 

 

VISTA E RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 09 in data 25.02.2021, esecutiva 

ai sensi di legge, mediante la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 

2021/2023, ex. D.lgs 118/2011, unitamente ai relativi allegati di legge; 

 

VISTE le deliberazioni della Giunta Comunale n. 24 in data 26.02.2021 e n. 41 in data 

30.03.2021, entrambe esecutive ai sensi di legge, mediante le quali, sulla base del Bilancio 

come sopra approvato, sono stati definiti ed assegnati ai Responsabili di Servizio, ivi individuati, 

gli obiettivi di gestione nonché le dotazioni finanziarie, umane e strumentali necessarie al loro 

raggiungimento; 

 

VISTO altresì il D.U.P. 2021/2023 approvato dal Consiglio Comunale con atto n. 03 in data 

25.02.2021, esecutivo ai sensi di legge; 

 

VISTI i nuovi principi contabili di cui al D.Lgs 118/2011 e ss.mm.ii. in vigore dal 1^ gennaio 2015; 

 

PRESO ATTO che nel mese di cembre è tradizione proporre ai cittadini un concerto con musiche 

tradizionali di Natale; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di giunta comunale n. 172 del 11.11.2021 avente in oggetto: 

REALIZZAZIONE DEL CONCERTO DI NATALE PRESSO LA CHIESA PARROCCHIALE DI SAN GIORGIO 

DOMENICA 19 DICEMBRE ORE 15.45; 

 

VISTO il preventivo prot. n. 23902 del 26.10.2021, agli atti, dell’Associazione “Coro Polifonico S. 

Felicita”, che propone la realizzazione del concerto natalizio 2021 presso la Chiesa di S. Giorgio 

domenica 19 dicembre 2021 alle ore 15.45 per un costo complessivo pari a € 2100,00 

comprensivo di IVA, pratiche SIAE, noleggio pianoforte, costo direttore, maestro 

accompagnatore e coro; 

 

RICHIAMATO l’art. 36 comma 2 punto a) del D.Lgs. 50/2016 che prevede la possibilità di 

procedere per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, 

adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta; 

 

PRESO ATTO che l’art. 63 comma 2 punto b) del D.Lgs. 50/2016 prevede la possibilità di 

procedere senza procedura negoziata “…b) quando i lavori, le forniture o i servizi possono essere 

forniti unicamente da un determinato operatore economico per una delle seguenti ragioni: …1) 

lo scopo dell'appalto consiste nella creazione o nell'acquisizione di un'opera d'arte o 

rappresentazione artistica unica”; 

 



Determinazione n. 231 del 24/11/2021 

 

 

RITENUTO pertanto necessario impegnare con la somma di euro 2100,00 IVA compresa con 

l’Associazione “Coro Polifonico S. Felicita”, con sede in via S. Giorgio 2 a Casatenovo, codice 

fiscale 94000710130 per la realizzazione del natalizio 2021 imputando detta spesa al capitolo 

8520 dell’annualità 2021 del bilancio 2021-2023, disponibile, dando atto che l’esigibilità 

dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2021; 

 

INDIVIDUATO nel firmatario del presente atto, il Responsabile del procedimento che ha 

verificato l’obbligo di astensione da parte dei titolari degli uffici competenti ad adottare i 

pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e l’insussistenza per lo stesso di 

conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 7/8/1990 n. 241 come modificato 

dall’art. 1 comma 41 della legge 190/2012; 

 

PRESO ATTO che in merito al presente provvedimento il Ragioniere comunale ha apposto il 

proprio visto di regolarità contabile attestandone la relativa copertura finanziaria, e ciò ai sensi 

dell’art. 151, 4° comma, del T. U. E. L. 

 

DETERMINA 

 

√ DI IMPEGNARE la somma di euro 1909,09 + IVA al 10% per un totale di euro 2100,00 IVA 

compresa con l’Associazione “Coro Polifonico S. Felicita”, con sede in via S. Giorgio 2 a 

Casatenovo, codice fiscale 94000710130, CIG Z6F3400589, per la realizzazione del natalizio 

2021; 

 

√ DI IMPUTARE la spesa pari a euro 1909,09 + IVA al 10% per un totale di euro 2100,00 IVA 

compresa al capitolo 8520 dell’annualità 2021 del bilancio 2021-2023, disponibile, dando 

atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2021; 

 

√ DI DARE ATTO inoltre degli obblighi posti a carico del citato affidatario dalle disposizioni 

contenute nel Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici (art. 54 e. 5 decreto 

legislativo 30 marzo 2001 n. 165/2001) e relativo Regolamento approvato con D.P.R. n. 62 

del 16.04.2013, nonché dall’art. 1 del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune 

di Casatenovo.” 

 

√ DI LIQUIDARE la somma a seguito presentazione di regolare fattura. 
 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    Simona Milani

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Simona Milani in data 24/11/2021



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alle persone nr.231 del 24/11/2021

22/11/2021Data: Importo: 2.100,00

Oggetto: CIG Z6F3400589 - IMPEGNO DI SPESA PER LA REALIZZAZIONE DEL CONCERTO DI NATALE 2021

Bilancio
Anno: 2021

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 120.250,00
107.447,80

2.100,00
109.547,80

10.702,20Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 15.000,00

6.416,00

2.100,00

8.516,00

Disponibilità residua: 6.484,00

Capitolo: 8520

Oggetto: INIZIATIVE DI CARATTERE CULTURALE

Progetto: Servizi culturali e scolastici

SETTORE SERVIZI ALLE PERSONE

SETTORE SERVIZI ALLE PERSONEResp. servizio:

2021 1564/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1564/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1564/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000681 - CORO POLIFONICO SANTA FELICITABeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 CASATENOVO li, 25/11/2021

Z6F3400589C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Paola Sala in data 25/11/2021


